ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ

П Р И К А З

Москва

О внесении изменений в Приказ ФАС России от 20.04.2018 № 525/18

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2

«Об электроэнергетике» (Собрание законодательства Росси

2003, № 13, ст. 1177), постановлением Правительства Российс

29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области

(тарифов) в электроэнергетике» (Собрание законодател

Федерации, 2012, № 4, ст. 504), на основании Положени

антимонопольной службе, утвержденного постановление

Российской Федерации от 30 июня 2004 года № 331 (Собрани

Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3259), в соответс

отмены решений органов исполнительной власти Российс

области государственного регулирования тарифов, а также

местного самоуправления поселений или городских округ

исполнение переданных им полномочий по государственное

тарифов на тепловую энергию, в сфере водоснабжения

утвержденными постановлением Правительства Российско

03.03.2004 № 123, а также в соответствии с письмом Агенте

ценам Архангельской области от 04.05.2018 № 313/1099,

:л у ж б а

003 года № 35-Ф3

йской Федерации,

жой Федерации от

регулируемых цен

ьства Российской

я о Федеральной

м Правительства

законодательства

твии с правилами

кой Федерации в

решений органов

ов, принятых во

ijdy регулированию

и водоотведения,

й Федерации от

гтва по тарифам и

I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

2018-54668(1)

п р и к а з ы в а ю :

1.  По тексту приказа ФАС России от 20.04.2018

«от 29.12.2017 года № 71-э/6 «Об установлении единых (котл

услуги по передаче электрической энергии по сетям Архангел

2018 год» заменить словами «от 27.12.2017 № 80-э/5 «Об уста]

(котловых) тарифов на услуги по передаче электрической

Архангельской области» (в ред. от 11.01.2018 № 1-э/2)»».

2. Пункт 1 приказа ФАС России

№ 525/18 дополнить следующими словами:

«, постановление агентства по тарифам и ценам Арханге

27 декабря 2017 года № 80-э/6 «Об установлении ц

электрическую энергию (мощность), поставляемую

поставщиком электрической энергии ПАО «МРСК Северо-Зап

на розничных рынках на территориях, объединенных в

оптового рынка, за исключением электрической энер

поставляемой населению и приравненным к нему категория

постановление агентства по тарифам и ценам Архангельск!

декабря 2017 года № 80-э/7 «Об установлении цен (тарифов)

энергию (мощность), поставляемую гарантирующиъ

электрической энергии ПАО «МРСК Северо-Запада»

розничных рынках на территориях, технологически не свя

энергетической системой России и технологически

территориальными электроэнергетическими системами,

электрической энергии (мощности), поставляемой населению

к нему категориям потребителей», постановление агентства п

Архангельской области от 27 декабря 2017 года № 80-э/9 «Об

(тарифов) на электрическую энергию (мощность), пос

«ЭнергоРОК-1» покупателям на розничных рынках

объединенных в неценовые зоны оптового рынка,

№ 525/18 слова

овых) тарифов на

ьской области на

новлении единых

энергии по сетям

от 20.04.2018

льской области от

ен (тарифов) на

гарантирующим

ада» покупателям

неценовые зоны

гии (мощности),

м потребителей»,

ой области от 27

на электрическую

поставщиком

покупателям на

занных с Единой

изолированными

за исключением

и приравненным

тарифам и ценам

установлении цен

тавляемую ООО

на территориях,

за исключением

о

2018-54668(1)

<06 установлении

ставляемую ООО

на территориях,

за исключением

:<0б установлении

ставляемую ООО

электрической энергии (мощности), поставляемой населению и приравненным

к нему категориям потребителей», постановление агентства по тарифам и ценам

Архангельской области от 27 декабря 2017 года № 80-э/10

цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), по

«РУСЭНЕРГОСБЫТ» покупателям на розничных рынках

объединенных в неценовые зоны оптового рынка,

электрической энергии (мощности), поставляемой населению и приравненным

к нему категориям потребителей», постановление агентства по тарифам и ценам

Архангельской области от 27 декабря 2017 года № 80-э/11 •

цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), по

«РУСЭНЕРГОРЕСУРС» покупателям на розничных рынках на территориях,

объединенных в неценовые зоны оптового рынка, за исключением

электрической энергии (мощности), поставляемой населению и приравненным

к нему категориям потребителей».».

3. Пункт 2 приказа ФАС России от 20.04.2018

№ 525/18 после слов «индивидуальные тарифы на услуги по передаче

электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями

Архангельской области» дополнить словами «, цены (тарифы) на

электрическую энергию (мощность), поставляемую гарантирующим

поставщиком электрической энергии ПАО «МРСК Северо-Запада» покупателям

на розничных рынках на территориях, объединенных в неценовые зоны

оптового рынка, за исключением электрической энергии (мощности),

поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей,

цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), поставляемую

гарантирующим поставщиком электрической энергии ПАО

Запада» покупателям на розничных рынках на территориях, Технологически не

связанных с Единой энергетической системой России

изолированными территориальными электроэнергетические

исключением электрической энергии (мощности), поставляемой населению и

I технологически

1И системами, за

2018-54668(1)

приравненным к нему категориям потребителей, цен

электрическую энергию (мощность), поставляемую ООО

покупателям на розничных рынках на территориях, объединен

зоны оптового рынка, за исключением электрической эне

поставляемой населению и приравненным к нему категори

цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), по

«РУСЭНЕРГОСБЫТ» покупателям на розничных рынках

объединенных в неценовые зоны оптового рынка,

электрической энергии (мощности), поставляемой населению

к нему категориям потребителей, цены (тарифы) на электр

(мощность), поставляемую ООО «РУСЭНЕРГОРЕСУРС»

розничных рынках на территориях, объединенных в неценов

рынка, за исключением электрической энергии (мощност

населению и приравненным к нему категориям потребителей,

4. Контроль исполнения настоящего приказа

заместителя руководителя ФАС России В.Г. Королева.

Руководитель

ы (тарифы) на

«ЭнергоРОК-1»

ных в неценовые

эгии (мощности),

ям потребителей,

ставляемую ООО

на территориях,

за исключением

и приравненным

ическую энергию

покупателям на

ые зоны оптового

и), поставляемой

>.

возложить на

И.Ю. Артемьев

2018-54668(1)